
 1 

 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání PS MV PRV a TPS LEADER při CSV ze dne 19.10.2010 

 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Č.j.:  40647/2009-10000 

 

 

PRAVIDLA, 

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace pro místní 

akční skupiny v rámci Programu rozvoj venkova ČR na období 

2007-2013 (dále jen „Pravidla MAS“) 
 

 

Ministerstvo zemědělství ČR na základě nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 

2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

(EAFRD), na základě nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 o financování společné zemědělské 

politiky, na základě Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 (PRV), vydává 

tato Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace v rámci Programu 

rozvoje venkova ČR pro období 2007 – 2013. 

 

 

Část A 
Obecné podmínky pro opatření IV. 1. 1.  

pro poskytnutí dotace na základě Programu rozvoje venkova 

 

 

9. Finanční alokace: 

a) MAS bude informována prostřednictvím SZIF o finančním rozpočtu souhrnně  na 

opatření IV.1.1. a IV.1.2. vždy na daný kalendářní rok v měsíci říjnu roku 

předcházejícího. Na základě této informace následně MAS podá na příslušný RO SZIF 

Žádost o roční alokaci v opatření IV.1.1., ve lhůtě do konce ledna příslušného roku; D, 

jinak X.  

b) Roční alokace se stanovuje součtem základní částky (50% celkové alokace na IV.1.1. 

pro daný rok/počet MAS/) a částky bonusu. Bonus se stanovuje na základě počtu 

obyvatel dané MAS a míry plnění realizace SPL. Mírou plnění realizace SPL se 

rozumí stupeň kvality fungování MAS. Stupeň kvality fungování MAS určí Řídící 

orgán PRV na základě kvalitativního šetření jím jmenované hodnotitelské komise a 

dalších kvantitativních faktorů. V prvním, druhém a třetím kalendářním roce realizace 

SPL bude bonus přiřazen pouze dle počtu obyvatel dané MAS. 

c) Na realizaci výdajů, na které může být poskytnuta dotace v rámci opatření IV.1.1. si 

MAS stanoví procentický podíl po stanovení roční alokace (max. 20 % z celkové 

přidělené roční alokace, ne však více než 2.500.000,- Kč za rok);  

d) Nevyčerpanou část roční alokace opatření IV.1.2. může MAS použít v následujícím 

roce realizace SPL, nejdéle však v roce 2013.   

 

 

Odstraněno: způsobilých 

Odstraněno: <#>současně musí být 

dodržena podmínka, že celkem může být 

vyčerpáno max. 20% z vyčerpané alokace 

za celé období 2007 – 2013.)¶

V případě prvního roku realizace SPL (rok 

n) a za podmínky, že byl možný pouze 

jeden termín příjmu žádostí o dotaci 

konečných příjemců dotace, bude n

Odstraněno: á

Odstraněno: připočtena konkrétní

Odstraněno: při výpočtu roční alokace 

pro rok n+1, popřípadě n+2 až  n+3. (V 

případě nezpůsobilého DPH u projektů 

zaregistrovaných v rámci 5. kola příjmu 

žádostí o dotaci z PRV, bude tato částka 

připočtena konkrétní MAS při nejbližším 

výpočtu roční alokace).



 2 

Část B 

Specifické podmínky 

pro poskytnutí dotace na základě Programu rozvoje venkova 
 

Opatření IV.1.1.  Místní akční skupina 
 

NÁVRH NOVÉHO ZNĚNÍ: 

 

Kapitola 4. Popis způsobilých výdajů 

 

1) Zpracování studií (včetně územních), analýzy, hodnocení (evaluace), aktualizace SPL. 

2) Vzdělávání zaměstnanců MAS (účastnický poplatek), nákup literatury a publikací, 

kurzy cizího jazyka. 

3) Činnosti sloužící k propagaci MAS. 

Propagační předměty a materiály, tiskoviny (náklady musí korespondovat s obvyklými 

cenami a potřebami MAS). 

Propagační akce MAS, semináře, workshopy, školení pořádané MAS pro své 

potenciální žadatele. 

4) Kancelářské potřeby (papírenské, archivační, psací a korekční prostředky nezbytné pro 

chod kanceláře, datové nosiče, razítka, tonery, náplně). 

Úklidové, čistící a hygienické prostředky. 

Kancelářské vybavení (technické zařízení včetně instalace a servisu), software, 

kancelářský nábytek. 

Nájem, náklady na spotřebu elektřiny, vody, plynu, poštovní a telekomunikační 

služby. 

Poradenské služby včetně provedení auditu. 

Nájem prostor a techniky. 

Náklady na jednání orgánů MAS. 

Služby související s provozem OA pořízeného z IV.1.1. (pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla, havarijní pojištění, povinná technická prohlídka a kontrola emisí, 

záruční a pozáruční prohlídky a servisní úkony včetně materiálu dle záznamů 

v servisní knížce, výměna pneumatik a disků). 

Členský příspěvek NS MAS 

Pojištění majetku 

5) Mzdy, odměny z DPP nebo DPČ za konkrétní vykonanou práci. 

Cestovní náhrady (pouze pro zaměstnance MAS, u o.p.s. i pro členy správní a dozorčí 

rady). 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Příloha č. 5 Pravidel IV.1.1 Místní akční skupina 

Číselník výdajů, na které může být  poskytnuta dotace a závazný přehled maximálních 

hodnot vybraných výdajů, ze kterých může být stanovena dotace (limity) 

Kód 
Název 

kódu 
Typ 

Orientační popis Limit, vztahující se ke 

konkrétnímu kódu 

001 Studie Dodavatelsky 

Zpracování studií (včetně 

územních), analýzy, 

hodnocení (evaluace), 

aktualizace SPL 

 

002 

Vzděláván

í 

zaměstnan

ců a členů 

MAS, vč. 

exkurzí 

Dodavatelsky 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

MAS (účastnický poplatek), 

nákup literatury a publikací, 

kurzy cizího jazyka 

Kurzy cizího jazyka  

max. 20 tis. Kč/rok. 

003 

Propagace 

a výměna 

zkušeností 

Dodavatelsky 

Semináře, workshopy, 

aktivity směřující 

k vyhledávání možností a 

navazování spolupráce v ČR 

i zahraničí, propagační 

předměty, tiskoviny 

 

004 
Provoz 

MAS 
Dodavatelsky 

Kancelářské potřeby,  

vybavení kanceláře 

(technické zařízení včetně 

instalace a servisu), software, 

kancelářský nábytek, 

úklidové, čistící a hygienické 

prostředky,  pojištění 

majetku, dálniční známky, 

nájem, náklady na spotřebu 

elektřiny, vody, plynu, 

poštovní a telekomunikační 

služby, poradenské služby 

včetně provedení auditu, 

nájem prostor a techniky,  

náklady na jednání orgánů 

MAS, členský příspěvek do 

NS MAS ČR, služby 

související s provozem OA ve 

vlastnictví MAS (pojištění 

odpovědnosti z provozu 

vozidla, havarijní pojištění, 

povinná technická prohlídka a 

kontrola emisí, záruční a 

pozáruční prohlídky a 

servisní úkony včetně 

materiálu dle záznamů 

v servisní knížce, výměna 

pneumatik a disků) 

Nákup pneumatik a 

disků max. 20 tis. 

Kč/celé období. 



 4 

005 

Osobní 

náklady, 

cestovní 

náhrady 

Osobní 

náklady 

Mzdy, cestovní náhrady vč. 

náhrad za použití soukromého 

OA pro služební účely 

90 % z výdajů, ze 

kterých je stanovena 

dotace/ŽoP (dříve 

Celkové způsobilé 

výdaje, ze kterých je 

stanovena dotace) 

 

DALŠÍ LIMITY: 

Pronájem prostor a techniky   Max. 1500,-Kč/hod. 

Cestovní náhrady (stravné a doprava) Dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. 

Cestovní náhrady (ubytování)  V ČR - max. 1 500 Kč/osobu/noc. 

      V zahraničí – max. 100 eur/osobu/noc. 

 

Výdaje,  na které nemůže být poskytnuta dotace: 

Cesty mezi bydlištěm zaměstnance a místem výkonu práce 

Vybavení kuchyně 

Dlouhodobé vzdělávání, školné 

Příprava konkrétního projektu spolupráce (IV.2.1.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


